
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과
정책: 행정운영경비(문화체육과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화체육과 13,506,239 12,951,622 554,617

국          1,461,946 1,350,946 111,000

광          2,207,000 2,207,000 0

기            327,422 260,680 66,742

분             84,374 80,665 3,709

도          1,475,531 1,481,965 △6,434

군          7,949,966 7,570,366 379,600

행정운영경비(문화체육과)(기타/기타) 61,152 67,480 △6,328

기본경비 61,152 67,480 △6,328

기본경비 61,152 67,480 △6,328

201 일반운영비 30,758 34,176 △3,418

01 사무관리비 29,138 32,376 △3,238

  ○사무관리비 예산절감분               △3,238                  0          △3,238  -3,238,000원

02 공공운영비 1,620 1,800 △180

  ○공공운영비 예산절감분                 △180                  0            △180  -180,000원

202 여비 26,194 29,104 △2,910

01 국내여비 26,194 29,104 △2,910

  ○국내여비 예산절감분               △2,910                  0          △2,910  -2,910,000원

전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술) 2,119,314 1,965,160 154,154

국            261,946 150,946 111,000

기             41,030 24,820 16,210

분             63,262 65,484 △2,222

도            434,303 463,402 △29,099

군          1,318,773 1,260,508 58,265

문화예술 육성사업 1,155,541 1,071,599 83,942

국              8,500 7,500 1,000

기             41,030 24,820 16,210

분             63,262 65,484 △2,222

도            120,191 99,140 21,051

군            922,558 874,655 47,903

무대공연작품 제작 지원 44,000 48,000 △4,000

기              1,880 4,500 △2,620

도             24,662 28,170 △3,508

군             17,458 15,330 2,128

307 민간이전 44,000 48,000 △4,000

기              1,880 4,500 △2,620

도             24,662 28,170 △3,508

군             17,458 15,330 2,128

02 민간경상보조 44,000 48,000 △4,000

  ○찾아가는 문화활동사업(도분권)
               15,000             15,000                0      7,500,000원*2회

도             13,302 13,200 102

군              1,698 1,800 △102

  ○우수예술단체 시군 순회공연
               24,000             24,000                0      6,000,000원*4회



부서: 문화체육과
정책: 전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              9,830 12,720 △2,890

군             14,170 11,280 2,890

  ○무대공연작품 제작 지원                 5,000              9,000          △4,000  5,000,000원*1회

기              1,880 4,500 △2,620

도              1,530 2,250 △720

군              1,590 2,250 △660

지방 문화원 관리 129,700 114,400 15,300

분             63,262 65,484 △2,222

도              6,500 6,500 0

군             59,938 42,416 17,522

307 민간이전 129,700 114,400 15,300

분             63,262 65,484 △2,222

도              6,500 6,500 0

군             59,938 42,416 17,522

02 민간경상보조 129,700 114,400 15,300

  ○지방문화원 사업활동비                40,000             40,000                0  40,000,000원

분             32,462 34,684 △2,222

군              7,538 5,316 2,222

  ○지방문화원 어르신 문화프로그램 운영부담금
                5,700              2,400            3,300

  ○문화학교 운영비                12,000                  0           12,000

      19,000,000원*30/100

  1,000,000원*12월

문화예술사업 753,404 715,060 38,344

도             50,000 5,000 45,000

군            703,404 710,060 △6,656

201 일반운영비 38,854 44,060 △5,206

01 사무관리비 3,060 3,400 △340

  ○사무관리비 예산절감분                 △340                  0            △340  -340,000원

02 공공운영비 1,944 2,160 △216

  ○공공운영비 예산절감분                 △216                  0            △216  -216,000원

03 행사운영비 33,850 38,500 △4,650

  ○행사운영비 예산절감분               △4,650                  0          △4,650  -4,650,000원

202 여비 5,400 6,000 △600

01 국내여비 5,400 6,000 △600

  ○국내여비 예산절감분                 △600                  0            △600  -600,000원

203 업무추진비 2,850 3,000 △150

03 시책추진업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                 △150                  0            △150  -150,000원

307 민간이전 706,300 662,000 44,300

도             50,000 5,000 45,000

군            656,300 657,000 △700

02 민간경상보조 164,500 118,000 46,500

  ○연화동 연꽃축제 지원                     0             10,000         △10,000

  ○괴당집 번역 지원                 5,000                  0            5,000

  0원

  5,000,000원*1회



부서: 문화체육과
정책: 전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○우수문화예술축제 개최(성립전)
               45,000                  0           45,000      45,000,000원

도             45,000 0 45,000

  ○2012 여수세계박람회 지자체의날 문화공연
    행사                 6,500                  0            6,500      6,500,000원*1회

04 민간행사보조 41,800 44,000 △2,200

  ○민간행사보조 예산절감분               △2,200                  0          △2,200  -2,200,000원

문화예술활동 지원 10,000 15,000 △5,000

국              5,000 7,500 △2,500

도              2,500 3,750 △1,250

군              2,500 3,750 △1,250

307 민간이전 10,000 15,000 △5,000

국              5,000 7,500 △2,500

도              2,500 3,750 △1,250

군              2,500 3,750 △1,250

02 민간경상보조 10,000 15,000 △5,000

  ○사회문화예술교육 지자체 협력사업
               10,000             15,000          △5,000      10,000,000원*1회

국              5,000 7,500 △2,500

도              2,500 3,750 △1,250

군              2,500 3,750 △1,250

전통문화계승 163,220 152,720 10,500

국              3,500 0 3,500

도             31,720 55,720 △24,000

군            128,000 97,000 31,000

307 민간이전 163,220 152,720 10,500

국              3,500 0 3,500

도             31,720 55,720 △24,000

군            128,000 97,000 31,000

02 민간경상보조 59,720 57,720 2,000

  ○무형문화재 전승학교 운영
                2,000                  0            2,000      2,000,000원*1개소

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

04 민간행사보조 103,500 95,000 8,500

  ○제6회 의령 한지,병풍축제
              100,000             95,000            5,000      100,000,000원*1식

도                  0 25,000 △25,000

군            100,000 70,000 30,000

  ○세간마을 동신제 행사 지원(성립전)
                3,500                  0            3,500      3,500,000원

국              3,500 0 3,500

문화바우처사업 55,217 26,419 28,798

기             39,150 20,320 18,830

도              4,809 0 4,809

군             11,258 6,099 5,159

307 민간이전 55,217 26,419 28,798

기             39,150 20,320 18,830



부서: 문화체육과
정책: 전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              4,809 0 4,809

군             11,258 6,099 5,159

02 민간경상보조 55,217 26,419 28,798

  ○문화바우처사업                55,217             26,419           28,798  55,217,000원

기             39,150 20,320 18,830

도              4,809 0 4,809

군             11,258 6,099 5,159

문화재 보호 및 보존관리 963,773 893,561 70,212

국            253,446 143,446 110,000

도            314,112 364,262 △50,150

군            396,215 385,853 10,362

전통사찰 보존정비 360,000 140,000 220,000

국            180,000 70,000 110,000

도             90,000 35,000 55,000

군             90,000 35,000 55,000

402 민간자본이전 360,000 140,000 220,000

국            180,000 70,000 110,000

도             90,000 35,000 55,000

군             90,000 35,000 55,000

01 민간자본보조 360,000 140,000 220,000

  ○유학사 요사채 개보수공사
              200,000            140,000           60,000      200,000,000원*1식

국            100,000 70,000 30,000

도             50,000 35,000 15,000

군             50,000 35,000 15,000

  ○수도사 방재시스템 구축사업
              160,000                  0          160,000      160,000,000원*1식

국             80,000 0 80,000

도             40,000 0 40,000

군             40,000 0 40,000

문화재 관리 152,195 153,983 △1,788

201 일반운영비 15,141 16,490 △1,349

01 사무관리비 9,651 10,390 △739

  ○사무관리비 예산절감분               △1,039                  0          △1,039

  ○대여유물 보험 가입비                 1,200                900              300

  -1,039,000원

  300,000원*4개기관

02 공공운영비 5,490 6,100 △610

  ○공공운영비 예산절감분                 △610                  0            △610  -610,000원

202 여비 1,944 2,160 △216

01 국내여비 1,944 2,160 △216

  ○국내여비 예산절감분                 △216                  0            △216  -216,000원

206 재료비 4,227 4,450 △223

01 재료비 4,227 4,450 △223

  ○재료비 예산절감분                 △223                  0            △223  -223,000원

문화재 보수사업(보조) 295,168 443,168 △148,000

도            191,850 297,000 △105,150



부서: 문화체육과
정책: 전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화재 보호 및 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            103,318 146,168 △42,850

401 시설비및부대비 295,168 443,168 △148,000

도            191,850 297,000 △105,150

군            103,318 146,168 △42,850

01 시설비 292,000 440,000 △148,000

  ○덕곡서원 동재 복원(도분권)               120,000            200,000         △80,000  120,000,000원

도             81,000 135,000 △54,000

군             39,000 65,000 △26,000

  ○의령 입산리 탐진안씨 종택 아래채 보수
    (도분권)               142,000            240,000         △98,000      142,000,000원

도             95,850 162,000 △66,150

군             46,150 78,000 △31,850

  ○문화재주변 환경정비 및 상시관리 운영
               10,000                  0           10,000      10,000,000원*1식

도              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

  ○도 지정문화재 현상변경 허용기준안 작성
               20,000                  0           20,000      20,000,000원*1식

도             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

군민체육의 활성화(문화및관광/체육) 3,736,688 3,513,072 223,616

광            560,000 560,000 0

기             88,615 91,115 △2,500

도             48,015 36,987 11,028

군          3,040,058 2,824,970 215,088

군민체육의 활성화 3,736,688 3,513,072 223,616

광            560,000 560,000 0

기             88,615 91,115 △2,500

도             48,015 36,987 11,028

군          3,040,058 2,824,970 215,088

군민체육활성화 지원 40,517 40,567 △50

201 일반운영비 15,720 14,800 920

01 사무관리비 2,520 2,800 △280

  ○사무관리비 예산절감분                 △280                  0            △280  -280,000원

02 공공운영비 13,200 12,000 1,200

  ○공공운영비 예산절감분               △1,200                  0          △1,200

  ○공공체육시설 공공요금                14,400             12,000            2,400

  -1,200,000원

  1,200,000원*12월

202 여비 3,780 4,200 △420

01 국내여비 3,780 4,200 △420

  ○국내여비 예산절감분                 △420                  0            △420  -420,000원

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                 △100                  0            △100  -100,000원

206 재료비 2,850 3,000 △150

01 재료비 2,850 3,000 △150



부서: 문화체육과
정책: 군민체육의 활성화(문화및관광/체육)
단위: 군민체육의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○재료비 예산절감분                 △150                  0            △150  -150,000원

405 자산취득비 5,700 6,000 △300

01 자산및물품취득비 5,700 6,000 △300

  ○자산및물품취득비 예산절감분                 △300                  0            △300  -300,000원

체육 바우처사업 14,253 16,197 △1,944

기             11,335 11,335 0

도              1,459 2,431 △972

군              1,459 2,431 △972

301 일반보상금 14,253 16,197 △1,944

기             11,335 11,335 0

도              1,459 2,431 △972

군              1,459 2,431 △972

01 사회보장적수혜금 14,253 16,197 △1,944

  ○체육바우처사업                14,253             16,197          △1,944  14,253,000원

기             11,335 11,335 0

도              1,459 2,431 △972

군              1,459 2,431 △972

농어촌 청소년 유망선수 지원 0 5,000 △5,000

기                  0 2,500 △2,500

도                  0 2,500 △2,500

301 일반보상금 0 5,000 △5,000

기                  0 2,500 △2,500

도                  0 2,500 △2,500

02 장학금및학자금 0 5,000 △5,000

  ○농어촌 청소년 유망선수 장학금                     0              5,000          △5,000  0원

기                  0 2,500 △2,500

도                  0 2,500 △2,500

궁도선수단 운영 36,160 36,800 △640

201 일반운영비 5,760 6,400 △640

02 공공운영비 5,760 6,400 △640

  ○공공운영비 예산절감분                 △640                  0            △640  -640,000원

궁도선수단 운영(보조) 253,900 239,500 14,400

도             32,000 17,500 14,500

군            221,900 222,000 △100

301 일반보상금 253,900 239,500 14,400

도             32,000 17,500 14,500

군            221,900 222,000 △100

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 253,900 239,500 14,400

  ○훈련 및 대회출전용 장비(각궁)
               26,400             19,200            7,200      1,100,000원*3자루*8명

도             14,800 7,500 7,300

군             11,600 11,700 △100

  ○훈련 및 대회출전용 장비(죽시)
               26,400             19,200            7,200      55,000원*60발*8명

도             17,200 10,000 7,200



부서: 문화체육과
정책: 군민체육의 활성화(문화및관광/체육)
단위: 군민체육의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              9,200 9,200 0

생활체육 육성 64,000 65,000 △1,000

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

03 행사운영비 9,000 10,000 △1,000

  ○행사운영비 예산절감분               △1,000                  0          △1,000  -1,000,000원

체육행사 지원 588,000 605,000 △17,000

도              5,000 5,000 0

군            583,000 600,000 △17,000

307 민간이전 588,000 605,000 △17,000

도              5,000 5,000 0

군            583,000 600,000 △17,000

04 민간행사보조 588,000 605,000 △17,000

  ○민간행사보조 예산절감분              △27,000                  0         △27,000

  ○영호남(8개시군) 친선 궁도대회
               10,000                  0           10,000

  -27,000,000원

      10,000,000원*1회

생활체육시설 확충(자체) 1,149,638 914,788 234,850

401 시설비및부대비 1,149,638 764,788 384,850

01 시설비 1,144,850 760,000 384,850

  ○대의공설운동장 조성 1차분 잔여부지 매입
              134,850                  0          134,850

  ○신반공원내 정심정 주변 정비
              100,000                  0          100,000

  ○유곡공설운동장 부대시설 신축(과목변경)
              150,000                  0          150,000

      29,000원*4,650㎡

      100,000,000원*1식

      150,000,000원*1식

402 민간자본이전 0 150,000 △150,000

01 민간자본보조 0 150,000 △150,000

  ○유곡공설운동장 부대시설 신축(과목변경)
                    0            150,000        △150,000      0원

청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년) 546,008 529,888 16,120

기            140,467 126,975 13,492

도             59,523 59,523 0

군            346,018 343,390 2,628

건전 청소년 육성 546,008 529,888 16,120

기            140,467 126,975 13,492

도             59,523 59,523 0

군            346,018 343,390 2,628

청소년 종합지원센터 운영 133,786 136,593 △2,807

도              9,000 9,000 0

군            124,786 127,593 △2,807

101 인건비 80,192 78,933 1,259

도              5,600 5,600 0

군             74,592 73,333 1,259

02 기타직보수 80,192 78,933 1,259

  ○상담원 인건비                30,203             29,871              332



부서: 문화체육과
정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 건전 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―상담원(11호봉)                16,400             16,269              131  16,400,000원

도              1,664 1,664 0

군             14,736 14,605 131

    ―상담원(5호봉)                13,803             13,602              201  13,803,000원

도              1,417 1,417 0

군             12,386 12,185 201

  ○상담원 기말수당                 5,018              4,979               39

    ―상담원(11호봉)                 2,734              2,712               22  2,734,000원

도                424 424 0

군              2,310 2,288 22

    ―상담원(5호봉)                 2,284              2,267               17  2,284,000원

도                360 360 0

군              1,924 1,907 17

  ○상담원 가계지원비                 6,262              6,224               38

    ―상담원(11호봉)                 3,412              3,390               22  3,412,000원

도                483 483 0

군              2,929 2,907 22

    ―상담원(5호봉)                 2,850              2,834               16  2,850,000원

도                412 412 0

군              2,438 2,422 16

  ○상담원 퇴직수당 부담금                20,387             19,537              850  20,387,000원

201 일반운영비 29,754 33,060 △3,306

01 사무관리비 18,900 21,000 △2,100

  ○사무관리비 예산절감분               △2,100                  0          △2,100  -2,100,000원

02 공공운영비 774 860 △86

  ○공공운영비 예산절감분                  △86                  0             △86  -86,000원

03 행사운영비 10,080 11,200 △1,120

  ○행사운영비 예산절감분               △1,120                  0          △1,120  -1,120,000원

202 여비 4,320 4,800 △480

01 국내여비 4,320 4,800 △480

  ○국내여비 예산절감분                 △480                  0            △480  -480,000원

301 일반보상금 1,620 1,800 △180

10 행사실비보상금 1,620 1,800 △180

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △180                  0            △180  -180,000원

405 자산취득비 1,900 2,000 △100

02 도서구입비 1,900 2,000 △100

  ○도서구입비 예산절감분                 △100                  0            △100  -100,000원

건전청소년 육성 지원 49,154 51,660 △2,506

도              2,860 2,860 0

군             46,294 48,800 △2,506

201 일반운영비 1,104 1,160 △56

도                200 200 0

군                904 960 △56



부서: 문화체육과
정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 건전 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 1,104 1,160 △56

  ○사무관리비 예산절감분                  △56                  0             △56  -56,000원

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

  ○국내여비 예산절감분                 △200                  0            △200  -200,000원

301 일반보상금 4,250 4,500 △250

도                660 660 0

군              3,590 3,840 △250

10 행사실비보상금 1,350 1,500 △150

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △150                  0            △150  -150,000원

12 기타보상금 2,900 3,000 △100

  ○기타보상금 예산절감분                 △100                  0            △100  -100,000원

307 민간이전 42,000 44,000 △2,000

도              2,000 2,000 0

군             40,000 42,000 △2,000

04 민간행사보조 42,000 44,000 △2,000

  ○민간행사보조 예산절감분               △2,000                  0          △2,000  -2,000,000원

청소년 국제교류 추진사업 29,750 33,000 △3,250

201 일반운영비 2,250 2,500 △250

01 사무관리비 2,250 2,500 △250

  ○사무관리비 예산절감분                 △250                  0            △250  -250,000원

202 여비 3,600 4,000 △400

03 국외업무여비 3,600 4,000 △400

  ○국외업무여비 예산절감분                 △400                  0            △400  -400,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                  △50                  0             △50  -50,000원

301 일반보상금 22,950 25,500 △2,550

08 외빈초청여비 12,950 15,500 △2,550

  ○외빈초청여비 예산절감분               △2,550                  0          △2,550  -2,550,000원

청소년 통합지원체계 구축 80,001 55,318 24,683

기             40,000 26,508 13,492

군             40,001 28,810 11,191

101 인건비 41,380 28,202 13,178

기             20,689 12,950 7,739

군             20,691 15,252 5,439

02 기타직보수 41,380 28,202 13,178

  ○청소년 통합지원체계운영 종사자 인건비                36,083             24,055           12,028

    ―기본급                21,780             14,520            7,260  21,780,000원

기             10,890 7,260 3,630

군             10,890 7,260 3,630



부서: 문화체육과
정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 건전 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―기말수당                 3,630              2,420            1,210  3,630,000원

기              1,815 1,210 605

군              1,815 1,210 605

    ―가계지원비                 4,538              3,025            1,513  4,538,000원

기              2,268 1,512 756

군              2,270 1,513 757

    ―급식지원비                 1,980              1,320              660  1,980,000원

기                990 660 330

군                990 660 330

    ―교통지원비                 2,340              1,560              780  2,340,000원

기              1,170 780 390

군              1,170 780 390

    ―명절휴가비                 1,815              1,210              605  1,815,000원

기                908 605 303

군                907 605 302

  ○시간외 근무수당                 2,700              1,800              900  2,700,000원

기              1,350 0 1,350

군              1,350 1,800 △450

  ○연가보상비                   750                500              250  750,000원

기                375 0 375

군                375 500 △125

201 일반운영비 34,221 23,916 10,305

기             17,111 11,958 5,153

군             17,110 11,958 5,152

01 사무관리비 21,305 11,000 10,305

  ○일반수용비                17,105              6,800           10,305  17,105,000원

기              8,553 3,400 5,153

군              8,552 3,400 5,152

202 여비 2,400 1,200 1,200

기              1,200 600 600

군              1,200 600 600

01 국내여비 2,400 1,200 1,200

  ○청소년통합지원체계 업무추진 여비
                2,400              1,200            1,200      2,400,000원

기              1,200 600 600

군              1,200 600 600

관광기반확충 및 관광산업 진흥(문화및관광/관광) 6,466,648 6,326,022 140,626

국          1,200,000 1,200,000 0

광          1,647,000 1,647,000 0

기             57,310 17,770 39,540

도            932,690 921,053 11,637

군          2,629,648 2,540,199 89,449

관광자원개발 3,428,746 3,438,466 △9,720

광          1,647,000 1,647,000 0

기              6,800 6,800 0

도            494,872 494,872 0

군          1,280,074 1,289,794 △9,720

관광홍보 120,187 129,907 △9,720



부서: 문화체육과
정책: 관광기반확충 및 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              6,800 6,800 0

도                872 872 0

군            112,515 122,235 △9,720

201 일반운영비 33,680 38,200 △4,520

01 사무관리비 33,680 38,200 △4,520

  ○사무관리비 예산절감분               △4,520                  0          △4,520  -4,520,000원

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

  ○국내여비 예산절감분                 △200                  0            △200  -200,000원

207 연구개발비 45,000 50,000 △5,000

01 연구용역비 45,000 50,000 △5,000

  ○우륵문화사업 용역                45,000             50,000          △5,000  45,000,000원*1식

관광시설관리 3,037,902 2,887,556 150,346

국          1,200,000 1,200,000 0

기             50,510 10,970 39,540

도            437,818 426,181 11,637

군          1,349,574 1,250,405 99,169

문화관광해설사 관리운영 51,344 42,238 9,106

기              8,010 10,970 △2,960

도              5,068 6,181 △1,113

군             38,266 25,087 13,179

101 인건비 46,000 36,000 10,000

기              7,476 10,280 △2,804

도              4,736 5,691 △955

군             33,788 20,029 13,759

04 기간제근로자등보수 46,000 36,000 10,000

  ○문화관광해설사 활동비(4대보험포함)
               46,000             36,000           10,000      46,000,000원

기              7,476 10,280 △2,804

도              4,736 5,691 △955

군             33,788 20,029 13,759

201 일반운영비 644 1,238 △594

기                324 480 △156

도                122 280 △158

군                198 478 △280

01 사무관리비 644 1,238 △594

  ○문화관광해설사 근무복 구입                   644                838            △194  644,000원

기                324 280 44

도                122 280 △158

군                198 278 △80

  ○문화관광해설사 능력개발비                     0                400            △400  0원

기                  0 200 △200

군                  0 200 △200

301 일반보상금 4,700 5,000 △300

기                210 210 0

도                210 210 0



부서: 문화체육과
정책: 관광기반확충 및 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              4,280 4,580 △300

10 행사실비보상금 4,700 5,000 △300

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △300                  0            △300  -300,000원

관광시설물 정비 및 보수 221,003 114,218 106,785

기             42,500 0 42,500

도             12,750 0 12,750

군            165,753 114,218 51,535

101 인건비 40,821 16,638 24,183

04 기간제근로자등보수 40,821 16,638 24,183

  ○벽계관광지,정암전적지 제초작업 인건비
               22,014                  0           22,014

  ○4대보험료                 2,169                  0            2,169

      36,690원*20명*10일*3회

  22,014,000원*0.0985

201 일반운영비 45,182 47,580 △2,398

01 사무관리비 6,750 7,500 △750

  ○사무관리비 예산절감분                 △750                  0            △750  -750,000원

02 공공운영비 38,432 40,080 △1,648

  ○공공운영비 예산절감분               △4,008                  0          △4,008

  ○한지체험관 관리 전기료                   600                240              360

  ○관광시설물 유지보수                 2,000                  0            2,000

  -4,008,000원

  50,000원*12월

  2,000,000원*1회

401 시설비및부대비 135,000 50,000 85,000

기             42,500 0 42,500

도             12,750 0 12,750

군             79,750 50,000 29,750

01 시설비 135,000 50,000 85,000

  ○사진찍기 좋은 녹색명소 사업                80,000                  0           80,000  80,000,000원

기             40,000 0 40,000

도             12,000 0 12,000

군             28,000 0 28,000

  ○관광안내표지판 설치 및 개보수사업
                5,000                  0            5,000      5,000,000원*1식

기              2,500 0 2,500

도                750 0 750

군              1,750 0 1,750

충익사 관리 265,643 263,847 1,796

101 인건비 19,347 11,286 8,061

04 기간제근로자등보수 19,347 11,286 8,061

  ○충익사 및 생가 잡초제거 인건비
               17,612             10,274            7,338

  ○4대보험료                 1,735              1,012              723

      36,690원*8명*10일*6회

  17,612,000원*0.0985

201 일반운영비 50,366 55,961 △5,595

01 사무관리비 18,031 20,034 △2,003

  ○사무관리비 예산절감분               △2,003                  0          △2,003  -2,003,000원

02 공공운영비 30,085 33,427 △3,342



부서: 문화체육과
정책: 관광기반확충 및 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○공공운영비 예산절감분               △3,342                  0          △3,342  -3,342,000원

03 행사운영비 2,250 2,500 △250

  ○행사운영비 예산절감분                 △250                  0            △250  -250,000원

202 여비 2,970 3,300 △330

01 국내여비 2,970 3,300 △330

  ○국내여비 예산절감분                 △330                  0            △330  -330,000원

206 재료비 4,560 4,800 △240

01 재료비 4,560 4,800 △240

  ○재료비 예산절감분                 △240                  0            △240  -240,000원

301 일반보상금 900 1,000 △100

10 행사실비보상금 900 1,000 △100

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △100                  0            △100  -100,000원

곽재우 생가 관리 7,877 8,450 △573

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

  ○사무관리비 예산절감분                 △300                  0            △300  -300,000원

206 재료비 5,177 5,450 △273

01 재료비 5,177 5,450 △273

  ○재료비 예산절감분                 △273                  0            △273  -273,000원

충익사 의병유물전시관 관리 83,395 50,163 33,232

201 일반운영비 65,684 35,652 30,032

01 사무관리비 21,180 3,000 18,180

  ○사무관리비 예산절감분                 △300                  0            △300

  ○박물관 당직실 침구 구입 및 세탁비
                1,200                  0            1,200

  ○충익사 의병유물전시관 관리용품 구입
                5,400              3,000            2,400

  ○화장실 방향제 구입                   480                  0              480

  ○박물관 관리 화분 구입                   300                  0              300

  ○화장지 및 종이타월 구입                 1,200                  0            1,200

  ○소방시설점검 대행 수수료                 1,800                  0            1,800

  ○승강기 점검 수수료                   900                  0              900

  ○정수기 임대료                 1,200                  0            1,200

  ○수장고 훈증 소독비                 9,000                  0            9,000

  -300,000원

      200,000원*6회

      100,000원*9종*6월

  20,000원*4개종*6월

  50,000원*6개

  200,000원*6월

  300,000원*6월

  150,000원*6월

  50,000원*2대*12월

  4,500,000원*2개소*1회

02 공공운영비 44,504 32,652 11,852

  ○충익사 의병유물전시관 전기안전 관리비
                3,204              1,650            1,554

  ○충익사 의병유물전시관 무인방범시스템 관리
    용역                 1,500              1,002              498

  ○충익사 의병유물전시관 상하수도 요금
                3,000                  0            3,000

      267,000원*12월

      1,500,000원

      500,000원*6월



부서: 문화체육과
정책: 관광기반확충 및 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○충익사 의병유물전시관 시설 및 가로등 유지
    관리비                 3,000                  0            3,000

  ○충익사 의병유물전시관 소방안전 협회비
                  200                  0              200

  ○충익사 의병유물전시관 정화조 청소비
                2,000                  0            2,000

  ○충익사 의병유물전시관 지하물탱크 수질검사
                  200                  0              200

  ○충익사 의병유물전시관 지하물탱크 청소
                  500                  0              500

  ○충익사 의병유물전시관 방역                   600                  0              600

  ○충익사 의병유물전시관 유선 및 인터넷수신비
                  300                  0              300

      500,000원*6월

      200,000원*1회

      2,000,000원*1회

      200,000원*1회

      500,000원*1회

  200,000원*3회

      50,000원*6회

405 자산취득비 3,200 0 3,200

01 자산및물품취득비 3,200 0 3,200

  ○충익사 의병유물전시관 우산자동포장기 구입
                  500                  0              500

  ○충익사 의병유물전시관 전동청소기 구입
    (바닥청소용)                 1,000                  0            1,000

  ○잔디깎기 기계 구입                   300                  0              300

  ○충익사 의병유물전시관 관리용 공구세트 구입
                  200                  0              200

  ○고압세척기 구입(건물외벽, 유리청소용)
                  800                  0              800

  ○자동벨츠 차단봉 구입                   400                  0              400

      500,000원*1대

      500,000원*2대

  300,000원*1대

      200,000원*1대

      800,000원*1대

  200,000원*2대

도서관 운영(문화및관광/문화예술) 50,000 50,000 0

분             21,112 15,181 5,931

도              1,000 1,000 0

군             27,888 33,819 △5,931

도서관 운영 50,000 50,000 0

분             21,112 15,181 5,931

도              1,000 1,000 0

군             27,888 33,819 △5,931

도서관 운영 지원 50,000 50,000 0

분             21,112 15,181 5,931

도              1,000 1,000 0

군             27,888 33,819 △5,931

308 자치단체등이전 42,000 42,000 0

분             19,112 13,181 5,931

도              1,000 1,000 0

군             21,888 27,819 △5,931

06 교육기관에대한보조금 42,000 42,000 0

  ○공공도서관 자료 구입                40,000             40,000                0  40,000,000원

분             19,112 13,181 5,931

군             20,888 26,819 △5,931

재무활동(문화체육과)(문화및관광/문화예술) 526,429 500,000 26,429



부서: 문화체육과
정책: 재무활동(문화체육과)(문화및관광/문화예술)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 26,429 0 26,429

국도비 보조금 반환금 26,429 0 26,429

802 반환금기타 26,429 0 26,429

01 국고보조금반환금 7,687 0 7,687

  ○문화바우처사업(이자포함)                 2,167                  0            2,167

  ○청소년동반자 및 학교폭력상담 프로그램운영
                  499                  0              499

  ○청소년방과후 아카데미                    10                  0               10

  ○청소년 자치위원회 운영                   850                  0              850

  ○2011 식물보수치료 유지관리(의령 세간리
    은행나무)                   246                  0              246

  ○2011 식물보수치료 유지관리(의령 성황리
    소나무)                   246                  0              246

  ○2011 식물보수치료 유지관리(의령 백곡리
    감나무)                   246                  0              246

  ○2011 식물보수치료 유지관리(의령 세간리
    현고수(느티나무))                   246                  0              246

  ○여행바우처사업                 2,333                  0            2,333

  ○여행바우처사업 이자                    15                  0               15

  ○2011 문화관광해설사 능력개발비                   383                  0              383

  ○2011 문화관광해설사 도서구입비                     3                  0                3

  ○2011 관광안내표지판 신설 및 개보수사업
                  443                  0              443

  2,167,000원

      499,000원

  10,000원

  850,000원

      246,000원

      246,000원

      246,000원

      246,000원

  2,333,000원

  15,000원

  383,000원

  3,000원

      443,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 18,742 0 18,742

  ○우수문화예술축제                     1                  0                1

  ○청소년동반자 및 학교폭력상담 프로그램 운영
                  470                  0              470

  ○청소년 방과후 아카데미                     5                  0                5

  ○2010 미분무 소화장치 구입                 1,401                  0            1,401

  ○2011 식물보수치료 유지관리(의령 세간리
    은행나무)                    37                  0               37

  ○2011 식물보수치료 유지관리(의령 성황리
    소나무)                    37                  0               37

  ○2011 식물보수치료 유지관리(의령 백곡리
    감나무)                    37                  0               37

  ○2011 식물보수치료 유지관리(의령 세간리
    현고수(느티나무))                    37                  0               37

  ○2010 의령향교 보수공사(도분권)                   433                  0              433

  ○2010 의령향교 보수공사(도비)                   152                  0              152

  ○2011 수도사 화장실 개축 및 주변정비 공사
               15,334                  0           15,334

  ○2011 충익사 화장실 정비공사                   123                  0              123

  ○2010 충익사 주변환경 정비공사                   242                  0              242

  ○여행바우처사업                   297                  0              297

  ○2011 문화관광해설사 도서구입비                     3                  0                3

  1,000원

      470,000원

  5,000원

  1,401,000원

      37,000원

      37,000원

      37,000원

      37,000원

  433,000원

  152,000원

      15,334,000원

  123,000원

  242,000원

  297,000원

  3,000원



부서: 문화체육과
정책: 재무활동(문화체육과)(문화및관광/문화예술)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○2011 관광안내표지판 신설 및 개보수사업
                  133                  0              133      133,000원


